
1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI 
č. SOV/TAJMAC/2017-01 

 
  
 
Smluvní strany: 

1. České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem:   v Praze 6, Zikova 1903/4, PSČ 166 36 

součást:   Fakulta strojní  

adresa:    Technická 4, Praha 6, PSČ 166 07   

pracoviště: Ú12135 - Ústav výrobních strojů a zařízení | Výzkumné centrum 

pro strojírenskou výrobní techniku a technologii   

IČO:   68407700 

DIČ:   CZ68407700 

zastoupena:  z pověření prof. Ing. Michaela Valáška, DrSc., děkana Fakulty  

strojní ČVUT v Praze, jednajícím xxxxxxxxxxxxxxxxx    

korespon. adresa:  Ú12135 FS ČVUT v Praze, Horská 3, Praha 2, PSČ 128 00   

(dále jen „Půjčitel“)   

 
a 

 

2. TAJMAC-ZPS, a.s. 

se sídlem   ve Zlíně - Malenovicích, třída 3. Května 1180, PSČ 763 02 
IČO:   26215578 
DIČ:   26215578 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

oddíl B, vložka 3328 
zastoupena:   Andrea Taiariol, předseda představenstva  

(dále „Vypůjčitel“)   

(ve smlouvě každý samostatně také jen „Smluvní strana“ nebo společně jen „Smluvní   
strany“) 

  
 
uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“), tuto smlouvu o výpůjčce movité věci č. SOV/TAJMAC/2017-01 
 (dále jen „Smlouva“): 

 
  

 
Článek I. 

Předmět a účel výpůjčky  
  
1. Půjčitel na základě této Smlouvy, za podmínek v ní sjednaných a dle příslušných 

ustanovení Občanského zákoníku přenechává Vypůjčiteli nezuživatelnou věc 
specifikovanou v odst. 2 tohoto článku Smlouvy a zavazuje se mu umožnit její bezplatné 
dočasné užívání.  
 

2. Předmětem výpůjčky dle této Smlouvy je soubor následujících věcí:  



2 

 

 
Název Inventární číslo Hodnota bez DPH v Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 92.610,-  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 39.960,- 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   15.471,- 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 12.003,- 

Celková hodnota  X 160.044,-  

 
(dále jen „Předmět výpůjčky“). 
 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že Předmět výpůjčky bude namontován do elektro skříně 

stroje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Stroj“) ve vlastnictví společnosti 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Vlastník“). Stroj byl zakoupen Vlastníkem od 
Vypůjčitele (výrobce Stroje) a je umístěn ve výrobních halách Vlastníka na adrese: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; Předmět výpůjčky bude namontován ve Stroji po celou 
dobu výpůjčky (dále jen „Místo výpůjčky“).      

 
4. Ve spolupráci Smluvních stran byl pro Stroj vyvinut kompenzační algoritmus teplotních 

chyb. Předmět výpůjčky bude na základě této Smlouvy využíván v dohodnuté době 
Vypůjčitelem k testování, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Testování“). Testování 
bude provádět Vypůjčitel za přítomnosti pracovníků Půjčitele.  
 

  
Článek II. 

Prohlášení Smluvních stran 
 

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu výpůjčky.  
 

2. Půjčitel dále prohlašuje, že Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k Testování a 
nejsou mu známy žádné vady, které by tomuto způsobu užívání bránily a že souhlasí 
rovněž s tím, aby Předmět výpůjčky byl po dobu výpůjčky namontován ve Stroji a užíván 
k Testování v Místě výpůjčky.         
 

3. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy projednal s Vlastníkem 
namontování Předmětu výpůjčky do Stroje a Testování a že Vlastník souhlasí 
s Testováním po dobu výpůjčky v Místě výpůjčky.   
 

 
Článek III. 

Předání a vlastnictví Předmětu výpůjčky 
 

1. Za okamžik předání resp. převzetí Předmětu výpůjčky se považuje okamžik převzetí 
Předmětu výpůjčky pověřeným zástupcem Vypůjčitele od pověřeného zástupce Půjčitele.   

 
2. O předání a převzetí Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem od Půjčitele a vrácení Předmětu 

výpůjčky Půjčiteli bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol.   
Podpisem předávacího protokolu potvrdí pověření zástupci Smluvních stran předání a 
převzetí Předmětu výpůjčky a jeho vrácení Půjčiteli, stejně tak jako skutečnost, že 
Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k Testování. V předávacím protokolu musí být 



3 

 

uvedeno datum předání a převzetí Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem od Půjčitele a datum 
vrácení Předmětu výpůjčky Půjčiteli.  

 
3. Půjčitel zůstává po celou dobu trvání této Smlouvy a Testování v Místě výpůjčky  

výlučným a neomezeným vlastníkem Předmětu výpůjčky.   
 
 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
1. Půjčitel se zavazuje: 

a) poskytnout Vypůjčiteli potřebnou součinnost k převzetí Předmětu výpůjčky, jeho 
namontování do Stroje, při Testování a vrácení Předmětu výpůjčky;   

b) potvrdit písemně předání Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli a při vrácení Předmětu 
výpůjčky potvrdit jeho převzetí od Vypůjčitele v předávacím protokolu;   

c) nezatajit Vypůjčiteli žádnou vadu Předmětu výpůjčky bránící namontování do Stroje a 
Testování s tím, že jinak nahradí Vypůjčiteli škodu z toho vzniklou;  

d) předat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky v prostorách Půjčitele v předem dohodnutém 
konkrétním termínu a čase mezi Smluvními stranami, nejpozději však do 7 
pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.    
 

2. Vypůjčitel se zavazuje:   
a)  na své náklady zajistit a přepravit Předmět výpůjčky od Půjčitele do Místa výpůjčky a 

namontovat Předmět výpůjčky do Stroje; 
b) potvrdit písemně převzetí Předmětu výpůjčky od Půjčitele;   
c) chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zneužitím, zničením či 

znehodnocením a udržovat jej ve stavu způsobilém k jeho obvyklému užívání; 
Vypůjčitel neodpovídá za běžné opotřebení Předmětu výpůjčky;   

d) informovat Půjčitele o všech případech poškození, ztrátě, zneužití, zničení či 
znehodnocení Předmětu výpůjčky a rovněž informovat Půjčitel na základě jeho 
požadavku o stavu Předmětu výpůjčky;   

e) bez zbytečného odkladu nahlásit Půjčiteli potřebu opravy Předmět výpůjčky a 
případně mu umožnit její provedení; obvyklé náklady spojené s užíváním Předmětu 
výpůjčky nese Vypůjčitel a mimořádné náklady spojené s užíváním Předmětu 
výpůjčky nese ze svého Půjčitel; 

f) neposkytnout Předmět výpůjčky k užívání třetím osobám výslovně v této Smlouvě 
neuvedeným bez předchozího svolení Půjčitele; 

g) vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli, jakmile ho nepotřebuje, nejpozději však ke dni 
skončení doby výpůjčky dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy, přičemž přepravu z Místa 
výpůjčky zajistí a uhradí Půjčitel a potvrdit písemně vrácení Předmětu výpůjčky 
v předávacím protokolu.    

 
3. Vypůjčitel nese odpovědnost za stav Předmětu výpůjčky a z toho plynoucí odpovědnost 

za škody vzniklé Vlastníkovi v souvislosti s namontováním Předmětu výpůjčky do Stroje 
a Testováním, stejně tak za škody způsobené Půjčiteli Vypůjčitelem i těmi, kteří mají 
právo užívat Předmět výpůjčky v souladu s dohodnutým účelem a užívat Stroj 
(obsluhovat, udržovat). Škody vzniklé nesprávným užíváním odstraní Vypůjčitel 
neprodleně na vlastní náklady.  
 
 
 
 
 
 



4 

 

Článek V. 
Doba výpůjčky 

 
1. Předmět výpůjčky je Vypůjčiteli poskytnut na dobu určitou, a to do 5. 3. 2018, přičemž 

počátek výpůjčky je stanoven datem převzetí Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem od 
Půjčitele.    
 

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky i před skončením stanovené 
doby zapůjčení, jestliže Vypůjčitel Předmět výpůjčky užívá v rozporu s touto Smlouvou.     

  
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení  

  
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců 

Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnost uveřejnit tuto Smlouvu v Registru 
smluv a dohodly se, že Smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění Půjčitel 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
 

2. Platnost Smlouvy končí a výpůjčka podle Smlouvy zaniká: 
a) uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána; 
b) výpovědí – výpověď může podat každá ze Smluvních stran z jakýchkoliv důvodů 

nebo bez udání důvodů. Výpověď musí být podána písemně (e-mailem na e-
mailovou adresu pověřeného zástupce Smluvní strany) a doručena druhé Smluvní 
straně. Výpovědní lhůta činí 10 pracovních dnů a počíná běžet prvním pracovním 
dnem následujícím po doručení výpovědi; pro vyloučení pochybností se má za to, že 
výpověď učiněná prostřednictvím elektronické pošty je doručena druhé Smluvní 
straně v den jejího odeslání; v případě vypovězení této Smlouvy je Vypůjčitel 
povinen vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli ke dni skončení této Smlouvy;  

c) dohodou obou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě; 
d) z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle Občanského zákoníku. 

 
3. Veškerá práva Půjčitele a Vypůjčitele musí být uplatněna nejpozději do tří (3) měsíců od 

vrácení Předmětu výpůjčky, jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá Smluvní strana 
opožděné uplatnění práva. 
 

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání Smluvních stran ohledně předmětu této 
Smlouvy.     

 
5. Pro účely doručování mezi Smluvními stranami platí adresy uvedené v záhlaví této 

Smlouvy a e-mailové adresy pověřených zástupců Smluvních stran, nebo adresy sdělené 
písemně druhé Smluvní straně.  
 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

 
7. Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se následně stalo právně 

neúčinným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Místo neúčinného 



5 

 

ustanovení se aplikuje to ustanovení, které je mu obsahově nejbližší a sleduje stejný 
nebo podobný účel. Totéž se uplatní pro vztahy, které touto Smlouvou nejsou pokryty. 
Smluvní strany se v těchto případech zavazují k doplnění obsahu Smlouvy.  

 
8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 

Smlouvy budou řešeny smírnou cestou - vzájemnou dohodou.  Nedojde-li k dohodě, 
budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  
 

9. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou Smluvních stran, 
který musí být učiněn písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků.  

 
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1).  
 
11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany své podpisy.  

 
Pověření zástupci Smluvních stran v rámci plnění předmětu této Smlouvy: 
 
Za Půjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za Vypůjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 

V Praze, dne: ………………     Ve Zlíně, dne: ……………… 
 
Za Půjčitele:        Za Vypůjčitele:  
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………   
          xxxxxxxxxxxxxxxxx                       Andrea Taiariol 
          xxxxxxxxxxxxxxxxx         předseda představenstva 


